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Nr
USHTRIMI I USHTRIMI
A KTIVET Rend |SHENIME MBYLLUR PARAARDHES
AKTIVET AFATSHKURTRA
Aktive monetare 27,650,135 30,257,316

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

Derivativet

T | o=~

Aktivet e mbajtura per tregetim

Aktive te tjera financiare afatshkurtera

Instrumente te tjera borxhi

Investime te tjera financiare

3

a Llogari/Kerkesa te arketueshme 92,945,881 71,699,893
b Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 4,028,662 716,421
c 6,104,102 7,984,879
d

4

OTAI

804

Inventari

Mallra per rishitje

Parapa

esat per furnizime

i

Aktive biologjike afatshkurtra

4

a Inventare

b Materjale 5,427,022 3,372,120
g Produkte te gatshme

d 582,478,695 350,006,639
e

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

1,284,977

853,285

890,554

11 AKTIVET AFATGJATA

1 Investimetfinanciare afatgjata

a Pjesmartje te tjera ne njesi te kontr.(vetem ne PF)

b Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

c Aksione dhe letra te tjera me vlere

d Llo me afatgjata 10,254,462

ari/Kerkesa te arketuesh
3538 F3
TO’

Aktive afatgjata materiale

il

TOTA

Aktivet Biologjike afatgjata

2

a Toka 22,700,000 22,700,000
b Ndertesa 597,927,752 589,282,762
¢ Makineri dhe paisje, mjete transp etj 128,090,639 90,283,381

d Aktive te tjera 1,772,571

0,490

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri I mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Kapitali aksionar I papaguar

SN o |T e (AW

Aktive te tjera afatgjata




Huate dhe oblikacionet afatshkurtra
Kthimet/Ripagesat e huave afatshkurtra

Nr | SHE
DETYRIMET DHE KAPITALET  |Rend| NIM psarRivi impyLLug — CSETRMIL

.| E

I DETYRIMET AFATSHKURTRA

| |Derivativet

2 |Huamarrjet

a

b

¢ |Bono te konvertueshme

3 |Huate dhe parapagimet

a |Te pagueshme ndaj furnitoreve 75,729,378 138,149,457

b [Te pagueshme ndaj punonjesve 7,617,965 3,548,363

¢ |Detyrimet tatimore 9,490,619 2,619,861

d |Hua te tjera 876,545 1,908,998
| ¢ Par;_agg_gimet e arketuarg

OTAL
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 |Provizionet afatshkurtra

II |\DETYRIME AFATGJATA

1 [Huate afatgjata bankare 99,138,785
a |Hua,bono 57,179,609

Bonot e konvertueshme

99,138,
708,130,737

Huamarrje te tjera afatgjata 1,058,573,734
3 [Provizione afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra

SR RN
ITTIDER

Y R

el

il « LI I DETYRIN
IIT |\KAPITALI

Aksionet e pakices

Kapitali ge I perket aksionareve te shogerise meme
Kapitali aksionar 100,000 100,000

Primi I aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit ( negative)

Rezerva statutore
Rezerva ligjore 5,000 5,000

Rezerva te tjera
Fitimet e pashperndara 226,025,724 183,698,452
34,811,861 42,327,272

Ol ||y | &AW N | —

R e

|.3

Fitimi ( humbja )e vitit financiar

FADITAT TIT |

i




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

KLASIFIKIMI I SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES

REFERENCAT USHTRIMI | USHTRIMI
NR PERSHKRIMI | ELEM
Sllos ELLOGARIVE|  MBYLLUR PARAARDHES
1 |Shitjet neto 1,701,541,361 1,463,316,282
1.1 |Shitje jasht sistemit te TVSH-se(Karta vodafone) 1,122,623,333 973,771,212
1.2 [Shitje Perjashtuar 1,310,311,349 1,960,167,142
1.3 |Eksporte 1,205,670 20,263,156
TOTALI 4,135,681,713 4,417,517,792
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 702-708X 16,949,418 7,586,211
TOTALI 4,152,631,131 4,425,104,003
3 |KMSH 3,759,682,150 4,074,098,302
Te ardhura bruto 351,005,701
3 |TOTALI TE ARDHURAVE NGA SHITJA( 1+2-3) 392,948,981
4 |Materiale te konsumuara 601-608X 45,717,338 31,774,173
5 |Kostot e punes 641-648 109,012,801 54,973,381
a  |Pagate personelit 641 94,683,470 47,269,423
b |Shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetsore 644 14,329,331 7,703,958
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 68X 38,821,799 46,915,070
7  |Shpenzime te tjera 61-63 151,531,545 161,890,405
8 |TOTALIISHPENZIMEVE (3-7) 345,083,483 295,553,029
9  |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 47,865,498 55,452,672
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesi te kontroll 761,661
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762,662
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
a  |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 763,764,765,
te tjera financiare afatgjata 664,665
b |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667 -6,898,651 9,345,793
¢ |Fitimet { humbjet ) nga kursi I kembimit 769,669 246,450 1,019,090
d  |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768,668
13 |TOTALIITE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE (A- -6,652,201 -8,326,703
14 |Fitimi ( humbja) para tatimit (9+/-13 ) 41,213,297 47,125,969
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 6,401,436 4,798,697
16 |Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar ( 14-15) 34,811,861 42,327,272
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Informacion I pergjithshem
Statusi I shogerise

“Interlogistic” shpk eshte krijuar si nje “shoqeri me pergjegjesi te kufizuar” me daten
02/04/2002 me vendim te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane Nr 27500. Kapital I
nenshkruar eshte 100.000 leke. Objekti I veprimtarise se saj eshte te bleje apo te zoteroje
ne ndonje menyre tjeter, te importoje , magazinoje, ruaje, eksportoje apo tregtoje me
shumice dhe pakice mallra te ndryshme, perfshire ato ushgimore, bujgesore e blegtorale,
industrial , lende te pare minerare, si dhe te ¢do 1loj malli tjeter etj.

Politika te rendesishme kontabel

Politikat kontabile te ndjekura ne respektimin e ceshtjeve te cilat jane konsideruar
materiale ne rezultatin vendimtar te vitit dhe ne paraqitjen financiare te shoqgerise si me
poshte

Bazat e pergatitjes

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr 9928 dt 29/04/2004
“per Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” i cili ka hyre ne fuqi me 01.01.2006, ndersa
neni 4 i ketij Ligji ka hyre ne fugi me 01.01.2008.

Pasqyrat financiare jane te raportuara ne monedhen vendase “LEKE’’. Shogeria kryen
likujdimet ne monedhe te huaj kryesisht “EURO”.

Ndryshimet ne politikat kontabel dhe adoptimi i SSK dhe IFRS te reja dhe te
rishikuara

Duke filluar nga 01.01.2009 shogeria ka bere ndryshime ne politikat e saj kontabel dhe
sipas nenit 4 te ligjit Nr 9228 date 29.04.2004 “per kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare”, ndertimi i pasqyrave financiare behet sipas standarteve Kombetare Kontabel
te Shqiperise (SKK), te shpallura me urdhrin e Ministrit te Financave Nr 4292 date
15.06.2006

Lista e llogarive te perdorura eshte ne perputhje me listen e re te llogarive te publikuara
nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit (KKK)

Instrumentet Financiare

Mjetet monetare. Aktivet monetare ne arke dhe banke. Per vitin 2014 ky ze paraqitet me
vleren 27,650,135 leke. Per sa i perket gjendjes se llogarise ne valute eshte bere
konvertimi ne leke me kursin e dates 31/12/2014 te Bankes se Shqiperise.

Inventari -Mallra per rishitje. Ky ze ka vleren 582,478,695 leke. Kjo shume eshte e
detajuar per cdo artikull sipas pasqyres bashkalidhur bilancit. Evidentimi I gjendjes se
inventarit behet nepermjet programit kompjuterik, metoda e llogaritjes se kostos eshte ajo
e mesatares se ponderuar.

Ne zerin inventare ne shumen: 5,427,022 eshte pasqyruar gjendja e inventareve ne
perdorim, gjendja e materjaleve promocionale et].



Parapagimet dhe Shpenzimet e Shtyra. Ky ze del ne bilanc me vlere 1,284,977 leke.
Ky eshte nje shpenzim i pa perfshire ne koston e vitit 2014, perfshin vleren e
siguracioneve, gerave te dyqaneve dhe sherbimeve te tjere qge i perkasin vitit 2015.

Kerkesa te arketueshme: Zeri “Kerkesa te arketueshme” per vitin 2014 mbyllet me nje
shume prej 92,945,881 leke dhe perfageson detyrimin e klienteve Klientet Kryesore jane:
Operatori i Shperndarjes se Energjise Elektrike, Ekomarket, CMB, Elkos etj.

Ne kerkesa te tjera te arketueshme ne vleren 4,028,662 leke, perbehet nga teprica
kreditore e tatim fitimit ne shumen 796,615 leke’, paradhenie punonjesish, etj.

Ne zerin Instrumenta te tjera borxhi ne shumen 6,104,102 leke pasqyrohen debitoret e
keqinj ne proces gjygjesor, por edhe ata debitor per te cilet ka perfunduar procesi
gjygjesor por ende nuk kane shlyer detyrimin.

Totali i Aktivit eshte : 1,470,410,436 leke.

Pasivi i Bilancit

Ne zerin Hua te pagueshme ndaj furnitoreve ne shumen 75,729,378 leke, pasqyrohet
detyrimi ndaj furnitoreve per blerje mallrash dhe sherbimesh.Furnitoret kryesore jane :
Vodafone Albania, BIC SOCIETE, S.C .Jonson, Pivara, DR. Otker, August Stork etj..

Detyrime tatimore. Ky ze ne shumen 9,490,619 perbehet nga detyrimi ndaj
Administrates Tatimore per muajin Dhjetor: 1-TVSH-e ne shumen 6,891,164.19 leke, 2-
Sigurime Shogerore dhe Shendetesore ne shumen 2,293,929 leke, 3- tatimi mbi pagen ne
shumen 305,526.00

Ne zerin Hua ne shumen 57,179,609 leke eshte perfshire vlera e mbetur e principalit te
Kredise, marre nga Intesa Sanpaolo Bank.

Kapitali sipas pasqyres bashkalidhur ketij bilancit. Pasqyra e ndryshimit te kapitalit eshte
plotesuar ne perputhje me standartet kombetare te kontabilitetit.

Totali i pasivit eshte: 1,470,410,436 leke.

Pasqyra e fluksit monetar nga veprimtaria e shfrytezimit.Kjo pasqyre eshte plotesuar
sipas kerkesave qge percakton ligji si ne te ardhurat dhe ne shpenzimet. Sipas te dhenave
te kesaj pasqyre tregon se ka renie te gjendjes monetare ne fund te vitit.

Krahas pasqyrave te detyrueshme ky bilanc shogerohet dhe me pasyra te tjera shpjeguese
8i:

Pasqyra e amortizimit

Evidenca e Inventarit Kontabel per daten 31/12/2014
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Shoqeria: InterLogistic
NIPTI: K21605003M

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

- Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi 01/01/2014 Shtesa Pakesime 31'42/2314
1 |Toka 22,700,000 0 0 22,700,000
2 |Ndertime 647,281,726 36,121,719 0 683,403,445
3 [Makineri,paisje,vegla 29,906,962 8,259,290 0 38,166,251
4 |Mjete transporti 12,395,900 0 0 12,395,900
5 |kompjuterike 39,955,749 2,075,925 0 42,031,674
6 |Zyre 71,695,412 38,373,972 55,284 110,014,101
7 |Billborde 14,220,725 0 0 14,220,725
8
9 0
TOTALI 838,156,474| 84,830,906 55,284 922,932,096
Amortizimi A.A.Materiale 2014
. Gjendje - Gjendje
Nr Emertimi 01/01/2014 Shtesa Pakesime 31/:2/2514
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 57,998,966| 27,476,727 0 85,475,693
3 |Makineri,paisje,vegla 10,558,436 2,083,460 0 12,641,896
4 |Mjete transpori 7,298,565 1,019,467 0 8,318,032
5 |kompjuterike 23,165,259 1,152,851 0 24,318,110
6 |Zyre 22,648,382 6,646,151 55,284 29,239,249
7 |Billborde 12,005,011 443,143 0 12,448,154
8 0
9 0
TOTALI 133,674,619 38,821,799 55,284 172,441,134
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
. Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi 01/(1)1/2é14 Shtesa Pakesime 31142/2314
1 |Toka 22,700,000 0 0 22,700,000
2 |Ndertime 589,282,760 8,644,992 0 597,927,752
3 |Makineri,paisje,vegla 19,348,526 6,175,829 0 25,524,355
4 |Mjete transporti 5,097,335 -1,019,467 0 4,077,868
5 |kompjuterike 16,790,490 923,074 0 17,713,664
6 |zZyre 49,047,030 31,727,821 0 80,774,852
7 |Billborde 2,215,713 -443,143 0 1,772,571
8 0 0 0 0
9 0
TOTALI 704,481,855| 46,009,107 0 750,490,962




PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE

PERIUDHA PERIUDHA
R EMERTIMI RAPORTUESE | PARAARDHESE
I [FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT
a [Fitimi 47,865,498 47,125,969
b [Rregullime per: (1-4)
1 - Amortizimin (+) 38,821,799 46,915,070
2 - Humbje nga kembimet valutore ( +) 246,450
3 - Te ardhura nga investimet (-)
4 - Shpenzime per interesa  (+) -6,898,651
5-Tatim Fitim -6,401,436 - 4,798,697
¢ | Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga - 9,011,483
aktiviteti, si dhe dhe kerkesave te arketueshme te tjera -12,854,681
d |Rritje / renie ne tepricen e inventarit -234,526,958 45,294,875
e |Rritje / renie ne tepricen e detyrimeve , per tu paguar nga aktiviteti -52,512,171 - 178,680,644
Mjete Monetare neto te perfituara nga .
aktivitetet e shfrytezimit (a-e ) 53,154,910
II |FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUASE
a__|Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parat e arketuara
b |Blerja e aktiveve afatgjata materiale -84,720,338 - 124,179,302
¢ |Te ardhura nga shitja e paisjeve -55,284
d |Interesi I arketuar
e |Dividentet e arketuar
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese( a-e )
111 [FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE
a |Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar
b [Te ardhura nga huamarrje afatgjata 308,483,875 174,062,738
c |Pagesat e detyrimeve te girase financiare
d |Dividentet e paguar
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare( a-d )
IV |Rritja/ renia neto e mjeteve monetare 2,607,182 - 3,271,474
V_|Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 30,257,316 33,528,791
VI [Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 27,650,135 30,257,316




INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

Sqarim: Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2

Informacion | Pergjithshem:

1. Kuadri ligjor: Ligji 9228, dt.29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare"

2. Kuadri kontabel | aplikuar :Standartet Kombetare te Kontabilitetit(SKK2, 49)

3.Baza e pergatitjes se PF:Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara( SKK1.35)

4.Parimet dhe Kkarakteristikat ecilesore te perdorura per hartimin e PF (SKK1 37-69)

A-Njesia ekonomike raportuese ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike
te veta.

b-Vijiimesia e veprimtarise ekonomike eshte siguruar duke mospasur ne plan apo ne nevoje
nderprerjen e aktivitetiot te saj

c-Kompesimi midis nje aktivi dne pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem
e lejon SKK.

d-Kuptueshmeria: Eshte realizuar ne masen e ploteper te gene te garta dhe te kuptueshme ,

per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjithshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

Politikat Kontabel: Vleresimi fillestar | nje elementi AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc,
eshte vleresuar me kosto(SKK5)

Per vleresimin e metejshem eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur ne bilanc me kosto minus
amortizimin e akumuluar

Normat e amortizimit jane ato fiskale te miratuara.
Ne zerin te ardhura eshte perfshire 1- vlera e shitjes se kartave rimbushese,
e cila nuk perfshihet ne FDP-ne e TVSH-se, ne vleren 1,310,311,349 leke

2- te ardhura financiare ne shumen -6, 652,201 leke leke e cila nuk perfshihet ne FDP;
3- te ardhura nga Kredit Note furniore te huaj 16,949,418 leke e cila gjithashtu nuk perfshihet ne FDP.

FIRMA
DREJTUESI
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